
Prevention of Sexual Harassment in Secondary Schools

Situacijos medžiaga



1 situacija

Dženė (15 metų) susitikinėjo su Džimiu (16 metų). Kol jie draugavo, Dženė atsiuntė 
Džimiui kelias intymias savo nuotraukas, nes jis to pageidavo. Tačiau jie išsiskyrė ir Džimis 
pradėjo reikalauti daugiau nuotraukų. Jis grasina paviešinti ankstesnes nuotraukas 
internete, jei Dženė neatsiųs jų daugiau.

Kaip patartumėte Dženei elgtis šioje situacijoje?



2 atvejis

Mindi (14 metų) anoniminiame interneto forume pradėjo bendrauti su Hana (14 metų). Jos 

tapo geromis draugėmis ir viena kitai viską išsipasakoja. Tačiau jos bendravo tik 

internetinėje erdvėje ir dar nebuvo susitikusios gyvai. Dabar Hana pasiūlė joms susitikti ir 

realiame gyvenime.

a. Su kokia rizika susijęs galimas susitikimas?

b. Ką Mindi ir Hana turėtų daryti, kad susitiktų?



3 situacija

Julija (17 metų) dažnai lankosi sporto salėje. Ji pradėjo filmuoti save treniruočių metu ir

dalintis įrašais „Instagram“. Julija mano, kad dalijimasis vaizdo įrašais ir nuotraukomis yra

puikus būdas stebėti jos tobulėjimą, ir ją tai motyvuoja. Tačiau dabar ji pradėjo gauti

nešvankias privačias žinutes iš anoniminių žmonių. Pranešimuose yra įžeidžiančių ir seksualinio

pobūdžio komentarų. Viename komentare buvo rašoma, kad Julija treniruojasi vilkėdama

aptemptą sportinę aprangą, todėl ji aiškiai nori dėmesio ir tokių komentarų. Julija gėdijasi ir

galvoja, kad reikėtų ištrinti savo „Instagram“ paskyrą.

Ką patartumėte Julijai daryti?



4 situacija

Miranda (16 metų) draugauja su Toniu (16 metų). Juos skiria 200 km atstumas, todėl jie 

palaiko santykius per nuotolį. Tonis pagrasino išsiskirti su Miranda, jei ji nesutiks su juo 

užsiimti seksu telefonu. Tonis mano, kad seksas yra santykių dalis ir, norint juos palaikyti, 

neturi būti sakoma „ne“. Mirandai ši situacija kelia nerimą ir ji nenori sutikti tai daryti, nors 

ir bijo, kad jie išsiskirs.

Ką patartumėte Mirandai?


	Slide Number 1
	1 situacija
	2 atvejis
	3 situacija
	4 situacija

